
10ª DEFENSORIA PÚBLICA CRIMINAL    GABINETE DA DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 

 

 

 
 

 
 

EDITAL Nº 05, DE 28 DE JULHO DE 2021 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006; Considerando o 

Edital nº 03/2021, publicado no DOE nº 34.595, de 26 de maio de 2021, o qual tem por 

finalidade a realização do I Processo Seletivo do Programa de Estágio de Pós-Graduação, 

Lato e Stricto Sensu, em Direito da Defensoria Pública do Estado do Pará, nos termos da 

Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e da Resolução CSDP nº 257, de 14 de 

dezembro de 2020; RESOLVE: 

 

I- Convocar os 02 (dois) candidatos abaixo referenciadas classificadas no I Processo Seletivo 

do Programa de Estágio de Pós-Graduação em Direito da Defensoria Pública do Estado do 

Pará, a fim de atuarem no Núcleo Metropolitano de Ananindeua, bem como para enviarem os 

documentos listados no item 18.4 do Edital 003/2021 para o e-mail: 

selecaoposgraduacao.dpepa@gmail.com, em formato PDF, em apenas 1 (um) arquivo, com 

visualização legível, e com seu nome completo descrito no campo “assunto” do e-mail, no 

prazo máximo de 48 horas a contar da publicação deste edital. 
 

 

 

Inscrição Nome Instituição de                    Ensino 

8622 SOPHIA DA SILVA VIGÁRIO UFPA 

8498 GABRIELA LEÃO GONÇALVES CESUPA 

 
 

II- A não apresentação da documentação acarretará a ELIMINAÇÃO das candidatas. 

 

III- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO 

Defensor Público-Geral do Estado do Pará 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edifício Sede – Trav. Pe. Prudêncio, 154, 6º andar, Campina, Belém/PA 

 

mailto:selecaoposgraduacao.dpepa@gmail.com,

